



ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

TERMO DE ADESÃO Nº 009/2024 - SEINFRA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024 - SGG

A Secretaria de Estado da Infraestrutura - SEINFRA/GO, por meio de seu Secretário, Pedro Henrique Ramos Sales, torna pública a adesão, como partícipe, à Ata de Registro de Preços nº 04/2024-SGG (SEI 61527771), oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 06/2023 da Secretaria-Geral de Governo, órgão gerenciador do registro de preços, para contratação da empresa **COMPWIRE INFORMÁTICA LTDA.**, inscrita no CNPJ sob o nº 01.181.242/0006-04, que tem por objeto a aquisição de ativos de rede (switches core, de distribuição, de acesso, módulos e acessórios), solução de gerenciamento, com suporte e garantia, pelo valor total de **R\$ 260.775,40** (duzentos e sessenta mil, setecentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos). Processo SEI nº 202420920000205. Dotação Orçamentária nº 2024.4301.04.122.4200.4.243. Naturezas de Despesa: 3.03.90.39.86; 4.4.90.40.84; 4.4.90.40.82; 4.4.90.52.11. Fontes de Recurso: 15000100 e 25000100, conforme quadro abaixo:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	3	Switch Acesso - 48 portas 10/100/1000BaseT e 4 portas 10GE SFP+	Unidade	4	R\$ 8.560,00	R\$ 34.240,00
	5	Switch Acesso - 24 portas 10/100/1000BaseT e 4 portas 10GE SFP+	Unidade	11	R\$ 9.452,00	R\$ 103.972,00
	6	Switch Acesso PoE - 24 portas 10/100/1000BaseT PoE e 4 portas 10GE SFP+	Unidade	5	R\$ 7.610,00	R\$ 38.050,00
	10	Transceiver 10GBASE-SR-MM - 300m - LC	Unidade	40	R\$ 299,90	R\$ 11.996,00

1	12	Cordão óptico MM com conector duplex LC/LC comprimento mínimo de 2,5m	Unidade	30	R\$ 231,00	R\$ 6.930,00
	13	Cordão óptico SM com conector duplex LC/LC comprimento mínimo de 2,5m	Unidade	4	R\$ 222,00	R\$ 888,00
	14	Patch Cord Cat6 de 2,5m	Unidade	16	R\$ 36,90	R\$ 590,40
	15	Treinamento e Repasse de Conhecimento	Serviço	1	R\$ 38.890,00	R\$ 38.890,00
	16	Software de Gerenciamento para Rede Local	Unidade	1	R\$ 17.565,00	R\$ 17.565,00
	17	Instalação e configuração da Solução de Gerenciamento	Unidade	1	R\$ 7.654,00	R\$ 7.654,00
Valor Total						R\$ 260.775,40

Pedro Henrique Ramos Sales
Secretário de Estado da Infraestrutura



Documento assinado eletronicamente por **PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES, Secretário (a) de Estado**, em 30/08/2024, às 09:05, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador **61695357** e o código CRC **BAD1139E**.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
RUA 5 Nº 831, QUADRA 5, LOTE 23, EDIFÍCIO PALÁCIO DE PRATA,
SALA 702 - Bairro SETOR OESTE - GOIANIA - GO - CEP 74115-060 -
62986418865.



Referência: Processo
nº 202420920000205



SEI 61695357